
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 24 февраля 2010 года № 22

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Чеченской 
Республики от 24 февраля 2010 года № 22 «О назначении и выплате ежемесячного 
денежного пособия гражданам пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, 
проживающим в Чеченской Республике» Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Осуществить индексацию ежемесячного денежного пособия гражданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в Чеченской 
Республике, не превышающую 4,5 процента, исходя из прогнозируемого уровня 
инфляции, определенного Законом Чеченской Республики от 15 декабря
2023 года № 52-РЗ «О республиканском бюджете на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов».

2. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 24 февраля 
2010 года № 22 «О назначении и выплате ежемесячного денежного пособия 
гражданам пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим в 
Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 23 мая 2011 года № 74, от 31 января 2012 года № 21, от 2 мая 
2012 года№ 67, от 11 июля 2013 года№ 172, от 11 марта 2014 года№ 24, от 15 декабря 
2014 года № 231, от 3 ноября 2015 года № 217, от 2 мая 2017 года № 84, от 9 июля 
2018 года № 142, от 26 декабря 2019 года № 280, от 2 сентября 2020 года № 242, 
ОТ 8 декабря 2020 года № 352, от 29 октября 2021 года № 250, от 30 декабря 
2021 года № 352, от 27 сентября 2022 года № 233, от 22 февраля 2023 года № 42, 
от 27 октября 2023 года № 256) изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить ежемесячное денежное пособие в размере 1 719 рублей 
86 копеек гражданам пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, 
проживающим в Чеченской Республике.».

3. Настоящ^ т т о становление вступает в силу со дня его официального 
опубликовани^;^^^^^^^^няется на правоотношения, возникшие с 1 октября
2024 года.

Председате. М.Х. Даудов


